
IKT PLĖTROS IR PANAUDOJIMO STRATEGIJA 2010-2012 M. 
PANEVĖŽIO „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOJE

Daiva Vadlugienė, istorijos vyr. mokytoja, IKT plėtros ir panaudojimo strategijos grupės vadovė

Lina Kučinskienė, informacinių technologijų vyr. mokytoja; IKT  plėtros ir panaudojimo 
strategijos grupės narė

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Diegiant IKT į bendrąjį lavinimą siekiama kokybinės mokymo ir mokymosi kaitos: kad stiprėtų 

kiekvieno mokinio motyvacija mokytis, kad keistųsi mokyklos ir mokytojo vaidmuo, kad mokomoji 

medžiaga ir pamokos būtų patrauklios, pritaikytos individualiems mokinio gebėjimams ir poreikiams, 

kad  būtų  galimybės  naudotis  IKT  kaip  mokymosi  šaltiniu,  kad  vertinimas  teiktų  kokybiškesnį 

mokymosi grįžtamąjį ryšį mokiniui, kad gerėtų mokinių rezultatai.

Mūsų mokykloje jau nuo  1998 metų vienas iš mokyklos strategijos uždavinių – tikslingas IKT 

bazės kūrimas ir panaudojimas. Buvo aišku, kad IKT turi būti taikomos ugdymo procese siekiant, kad 

ir mokymas, ir mokymasis kokybiškai pakistų, kad jis vis labiau atitiktų atskiro individo poreikius, kad 

iš esmės pagerėtų  mokytojų ir mokinių darbo veiksmingumas, o pats mokymas ir mokymasis taptų 

patrauklesnis  mokiniui.  Uždavinio  įgyvendinimui  buvo  suburta  mokytojų  projektinė  grupė  ne  tik 

generavo idėjas,  bet  ir  rūpinosi jų realizavimu bei  matavo pasikeitimų veiksmingumą.  Kiekvienais 

metais atliekamas vidaus įsivertinimas norint išsiaiškinti, su kokiomis problemomis vis dar susiduria 

mokytojai, norintys veiksmingai IKT taikyti ugdymo procese. 

Mūsų mokyklos 2010-2012 m. strateginiame plane IKT plėtros ir panaudojimo strategija parengta 

išanalizavus ir įvertinus 2007-2009 metų Tikslingos IKT bazės kūrimas ir panaudojimas strategijos 

įsivertinimą.

1 pav. 2007-2009 m. Tikslingos IKT bazės kūrimas ir panaudojimas strategijos įsivertinimas



2010-2012 metų IKT plėtros ir panaudojimo strategija yra aktyvi, nes:

1. išskirtos  keturios  sritys:  infrastruktūra,  informacinės  sistemos,  ugdymo  turinys  ir  metodai, 
mokytojų kompetencijos tobulinimas. (2 pav.)

2. Kiekvienai  sričiai  numatomi  rezultatai,  pateikta  esama  situacija,  planuojami  atlikti  darbai, 
fiksuojami jau atlikti darbai ir ištekliai. (3-6 pav.)

3. Kiekvienais mokslo metais remiantis numatomais strategijos rezultatais (2 pav.) planuojami 
darbai vieneriems mokslo metams (7 pav.), o mokslo metų pabaigoje atliekamas įsivertinimas 
(8 pav.) tada vyksta kitų mokslo metų darbų planavimas ir  ir įgyvendinimas atsižvelgiant į 
strateginius mokyklos prioritetus. (9 pav.)

2 pav. 2010-2012 m. IKT plėtros ir panaudojimo strategija

3 pav. Infrastruktūra



4 pav. Informacinės sistemos

5 pav. Ugdymo turinys ir metodai

6 pav. Mokytojų kompetencijų tobulinimas



7 pav. Priemonės IKT plėtros ir panaudojimo strategijos įgyvendinimas 2010-2011 m. m.

8 pav. Mokyklos strategijos Bendrųjų kompetencijų ugdymo integravimas priemonės IKT plėtros ir panaudojimo 2010-
2011 m. m. veiklos įsivertinimas



9 pav. Priemonės IKT plėtros ir panaudojimo strategijos įgyvendinimas 2011-2012 m. m.

 „IKT plėtros ir panaudojimo strategija“ apima šias sritis:

* IKT bazės ir naujų mokymosi erdvių kūrimas;

* mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, pagalbos mokytojui ir mokiniui sistema;

* e-mokymosi  aplinkų  kūrimas  ir  panaudojimas  (intranetas,  virtualios  mokymosi  pamokos, 

tarpkultūrinis dialogas);

* IKT priežiūra, naujų mokymosi aplinkų paieška, diegimas, atnaujinimas;

* erdvių  (kabinetų)  su  IKT  operatyvus  panaudojimas  (išankstinė  registracija,  poreikių 

fiksavimas);

* pažangos stebėjimo ir vertinimo instrumentų kūrimas, duomenų analizė.

Kai pradėjome kurti strategiją (1998 m.), neturėjome pavyzdžio,  iš kurio galėtume pasimokyti. 

Dabar mūsų strategija gali būti žingsniu pradedantiems kurti IKT  plėtros ir panaudojimo  sistemą savo 

mokykloje. 

 Išanalizuokite  mūsų silpnąsias  puses,  kad išvengtumėte  klaidų,  atsiremkite  į  mūsų stipriąsias 

puses.


